
 
 

UCHWAŁA NR XI/91/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy 
Szydłowo stanowiących mienie gminy Szydłowo oraz w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za 

wynajem świetlic wiejskich 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4  i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z  2024 poz. 1465 ze zm.)  oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 
komunalnej (Dz.U. 2021 poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający zasady korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Szydłowo 
stanowiących mienie gminy Szydłowo, zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się stawki opłat za wynajem świetlic wiejskich na organizację imprez okolicznościowych 
zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Wolszczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 6250



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XI/91/2025 
Rady Gminy Szydłowo  
z dnia 25 czerwca 2025 r.  
 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH NA 

TERENIE  GMINY SZYDŁOWO STANOWIĄCYCH MIENIE GMINY SZYDŁOWO 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§1 

1. Regulamin dotyczy najmu i użyczania świetlic wiejskich w gminie Szydłowo, stanowiących 

własność gminy Szydłowo. 

2. Świetlica wiejska jest miejscem prowadzenia przede wszystkim zorganizowanych inicjatyw 

lokalnych. 

3.  Wykaz świetlic stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu. 

4. Działalność świetlic wiejskich w gminie Szydłowo ma na celu integrację środowiska lokalnego, 

inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności 

kulturalno–oświatowej i sportowej. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań integracyjnych 

środowiska.  

5. Celem działania świetlic wiejskich jest: 

1) popularyzacja amatorskich form artystycznych, 

2) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności 

wiejskiej, 

3) promowanie sportu i turystyki na wsi, podejmowanie działań rekreacyjnych, 

4) organizacja imprez dla mieszkańców wsi (festyny, uroczystości), kursów, szkoleń, 

5) organizacja spotkań organizacji lokalnych działających na terenie wsi w szczególności  Rady 

Sołeckiej, Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych oraz organizacji 

pozarządowych działających na terenie Gminy Szydłowo. 

6. Korzystanie ze świetlic wiejskich jest możliwe jedynie w zakresie zgodnym z ich przeznaczeniem. 

7. Nie oddaje się do odpłatnego korzystania świetlic, których remonty i modernizacje były 

współfinansowane ze środków zewnętrznych, tj. świetlicy wiejskiej w miejscowości Szydłówek.   

1) Wypożyczenie stołów i krzeseł oraz zastawy stołowej w świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Szydłówek ustala się według ilości osób podanych we wniosku o wynajem 

wyposażenia znajdującego się w świetlicy wiejskiej.  

2) Stawka opłaty za wypożyczenie stołów i krzeseł oraz zastawy stołowej w miejscowości 

Szydłówek wynosi i 12,30 zł brutto od osoby.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6250



 

Rozdział 2 

ZARZĄDZANIE MAJĄTKIEM ŚWIETLIC WIEJSKICH 

§2. 

1. Działalnością świetlic wiejskich gospodaruje i administruje Wójt Gminy Szydłowo. 

2. Utrzymanie obiektów świetlic wiejskich finansowane jest bezpośrednio z budżetu Gminy 

Szydłowo. 

3. Bezpośrednią opiekę nad świetlicą wiejską w danej miejscowości sprawuje opiekun świetlicy, 

którym jest sołtys lub inna osoba, wskazana pisemnie przez Wójta Gminy Szydłowo. Opiekun 

świetlicy przed objęciem funkcji zapoznaje się z niniejszym Regulaminem.  

4. Klucze do świetlic wiejskich są w posiadaniu opiekunów świetlicy oraz Urzędu Gminy Szydłowo. 

5. Do obowiązków opiekuna świetlicy należy w szczególności: 

1) Nadzór nad czystością obiektu i przyległego terenu w celu bezpiecznego korzystania ze 

świetlicy, 

2) Nadzór nad urządzeniami i sprzętem znajdującym się w świetlicy i na przyległym terenie, 

stanowiącym mienie gminy, 

3) Udostępnianie obiektu mieszkańcom zgodnie z harmonogramem, 

4) Prowadzenie harmonogramu korzystania ze świetlicy, 

5) Nadzór nad gospodarowaniem mediami, tj. energia, woda, nieczystości płynne, ogrzewanie, 

odpady, 

6) Zgłaszanie do Urzędu Gminy Szydłowo usterek, awarii, uszkodzeń oraz szkód, 

7) Przekazywanie do Urzędu Gminy Szydłowo protokołu zdawczo-odbiorczego jako załącznika do 

zawartej umowy najmu lub użyczenia. 

6. Zadania związane z najmem, użyczeniem świetlic wiejskich realizuje Wójt Gminy, wyznaczając 

pracownika Urzędu Gminy Szydłowo, który w szczególności: 

1) Prowadzi harmonogram najmu, użyczenia świetlic wiejskich na podstawie informacji od 

opiekunów świetlic, 

2) Nadzoruje przestrzeganie zapisów zawartych w umowach najmu lub użyczenia świetlic 

wiejskich oraz zabezpiecza protokoły zdawczo – odbiorcze świetlic spisane przez opiekunów 

świetlic i najemców lub biorących w używanie. 

7. Obowiązek zgłoszenia chęci najmu, użyczenia do opiekuna z 7-dniowym wyprzedzeniem (z 

wyłączeniem styp). 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6250



Rozdział 3 

ZASADY UDOSTĘPNIANIA I KORZYSTANIA 

§3. 

1. Korzystający ze świetlic odpłatnie jest zobowiązany pokrywać opłaty za wynajem wynikające z 

ustalonego cennika według załącznika Nr 2 do Uchwały.  

2. Opłata za zużyte media jest doliczana do opłaty za najem wynikającej z ustalonego cennika. 

3. Korzystanie ze świetlic odbywa się na podstawie umowy zawartej z Wójtem Gminy Szydłowo. 

4. Świetlice wiejskie udostępniane są wyłącznie osobom pełnoletnim. Dzieci i niepełnoletnia młodzież 

mogą korzystać ze świetlic w obecności i pod nadzorem osoby pełnoletniej. 

5. Przy każdorazowym przekazaniu świetlicy, opiekun świetlicy wraz z osobą,  

na rzecz której następuje przekazanie (najemca lub biorący w używanie zwani dalej: 

korzystającymi) sprawdzają stan pomieszczeń, urządzeń oraz wyposażenia sporządzając protokół 

zdawczo-odbiorczy. 

6. Korzystający z obiektu nie może udostępniać pomieszczeń innym osobom w żadnej formie. 

7. Korzystający we własnym zakresie zagospodarowuje odpady oraz zabezpiecza gaz do kuchenek 

gazowych, w przypadku braku podłączenia w danej świetlicy do gazu ziemnego.  

8. Osobą upoważnioną za przekazanie i odbiór świetlicy jest jej opiekun, wskazany przez Wójta 

Gminy Szydłowo. 

§4. 

 

1. Nieodpłatnie udostępnia się wszystkie świetlice na: 

1) Zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami organizowane przez Wójta Gminy 

Szydłowo, Radę Gminy Szydłowo, Sołtysów i Rady Sołeckie, 

2) Zebrania, spotkania i zabawy niedochodowe organizowane przez Ochotniczą Straż 

Pożarną, Koła Gospodyń Wiejskich, Rady Rodziców, oraz inne organizacje 

pozarządowe działające na terenie gminy Szydłowo, przy czym imprezy i zabawy 

skierowane są do ogółu mieszkańców i powinny być udokumentowane w szczególności 

ogłoszeniem na tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej Gminy stronie internetowej 

sołectwa, Facebooku, 

3) Kursy i szkolenia nieodpłatne, organizowane dla mieszkańców Gminy Szydłowo, 

4) Szerzenie kultu religijnego przez mieszkańców Gminy Szydłowo.  

2.    Odpłatnie udostępnia się świetlice w szczególności na:  

1) wesela, chrzciny, komunie, stypy, urodziny, imieniny, uroczystości jubileuszowe, 

pokazy i prezentacje, uroczystości zakładowe, zabawy, dyskoteki, spotkania 

przedwyborcze; 

2) kursy, szkolenia, zebrania i spotkania dochodowe dla organizacji z terenu Gminy 

Szydłowo i z zewnątrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6250



3.   Wyposażenie świetlic wiejskich nie podlega wydaniu na zewnątrz.  

4.   Wynajmujący korzysta z pełnego wyposażenia świetlicy stanowiące mienie gminy Szydłowo.  

 

§5. 

1. W przypadku uszkodzenia, zniszczenia bądź kradzieży urządzeń lub wyposażenia znajdującego się 

w pomieszczeniach, korzystający ma obowiązek zgłoszenia tego faktu opiekunowi.  

§6. 

1. Korzystający zobowiązany jest do przestrzegania przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy  i 

przeciwpożarowych obowiązujących w budynku, jak również do utrzymania czystości w 

pomieszczeniach. 

2. Korzystający ma do dyspozycji urządzenia i sprzęt znajdujący się w kuchni. Bez zgody Opiekuna 

świetlicy zakazuje się samodzielnego podłączania, montażu sprzętu AGD w kuchni  

i w miejscach innych niż kuchnia. Wyjątek stanowi czajnik bezprzewodowy, żelazko, warnik na 

wodę. 

3. Do obowiązków Korzystającego należy dokładne posprzątanie wszystkich zajmowanych 

pomieszczeń, używanego sprzętu oraz przyległego terenu bezpośrednio po zakończeniu 

korzystania z obiektu.  

§7. 

 

1. W świetlicy wiejskiej oraz terenach przynależnych do świetlicy obowiązują wynikające z niniejszego 

regulaminu oraz przepisów zakazy:  

1) Wnoszenie szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych przedmiotów 

niebezpiecznych dla zdrowia i życia korzystających. 

2) Zakłócania porządku. 

3) Umieszczania reklam. 

4) Korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym 

zagrożenie dla osób korzystających ze świetlicy. 

5) Korzystania ze świetlicy zakłócając ciszę nocną, z wyłączeniem imprez weselnych i zabaw 

okolicznościowych. 

 

 

Rozdział 4 

FINANSOWANIE ŚWIETLIC 

§ 8 

1. Środki uzyskane z najmu świetlic wiejskich stanowią dochód budżetu gminy Szydłowo. 

2. Utrzymanie świetlic wiejskich finansowane jest bezpośrednio z budżetu gminy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6250



 

Rozdział 5 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. W przypadkach nieodpłatnego korzystania ze świetlicy zabrania się wchodzenia na teren obiektu 

świetlic wiejskich osobom nietrzeźwym lub pod wpływem środków odurzających. 

2. Wyposażenie świetlicy, w szczególności sprzęt elektroniczny, sprzęt sportowy, meble, 

wyposażenie kuchni i inne, stanowi własność gminną i nie może być wynoszone poza teren 

świetlicy. 

3. W sytuacjach kryzysowych typu: pożar, powódź, katastrofa budowlana, czy sytuacje związane z 

niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, świetlice udostępniane są osobom, podmiotom  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6250



Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XI/91/2025  
Rady Gminy Szydłowo  
z dnia 25 czerwca 2025r.  

1. Ustala się następujące stawki opłat za wynajem świetlic: 

L.p Lokalizacja 

obiektu 

Imprezy okolicznościowe tj. wesela, 

chrzciny, komunie, uroczystości zakładowe, 

jubileuszowe, zabawy, dyskoteki * ** 

Stypy * ** Pozostałe spotkania nigdzie 

niesklasyfikowane  

(1 dzień)* 

  Stawka dla mieszkańca Stawka dla osób spoza terenu Gminy Szydłowo Stawka dla mieszkańca Stawka dla osób spoza 

terenu Gminy Szydłowo 

1 Giednia 200 zł  400 zł bezpłatnie 200 zł 150 zł 

2 Kluszewo 200 zł 400 zł bezpłatnie 200 zł 150 zł 

3 Zalesie 200 zł 400 zł bezpłatnie 200 zł 150 zł 

4 Nowa Sławogóra 200 zł 400 zł bezpłatnie 200 zł 150 zł 

5 Szydłówek   bezpłatnie   

6 Piegłowo-Wieś 200 zł 400 zł bezpłatnie 200 zł 150 zł 

7 Nowa Wieś 200 zł 400 zł bezpłatnie 200 zł 150 zł 

8 Garlino 200 zł 400 zł bezpłatnie 200 zł 150 zł 

9 Szydłowo 200 zł 400 zł bezpłatnie 200 zł 150 zł 

10 Nosarzewo Polne 200 zł 400 zł bezpłatnie 200 zł 150 zł 

11 Stara Sławogóra 200 zł 400 zł bezpłatnie 200 zł 150 zł 

12 Dębsk 200 zł 400 zł bezpłatnie 200 zł 150 zł 

*Stawki określone w załączniku stanowią kwoty brutto i zawierają obowiązujący podatek VAT.  

**Dodatkowo opłata za zużyte media 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6250



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

Wykaz świetlic wiejskich na terenie gminy  

Szydłowo stanowiących mienie gminy 

Szydłowo 

 

 

 

Świetlice wiejskie są położone na terenie gminy Szydłowo tj.: 

1) Świetlica wiejska w miejscowości Giednia  

2) Świetlica wiejska w miejscowości Kluszewo 

3) Świetlica wiejska w miejscowości Zalesie 

4) Świetlica wiejska w miejscowości Nowa Sławogóra 

5) Świetlica wiejska w miejscowości Szydłówek 

6) Świetlica wiejska w miejscowości Piegłowo – Wieś 

7) Świetlica wiejska w miejscowości Nowa Wieś 

8) Świetlica wiejska w miejscowości Garlino 

9) Świetlica wiejska w miejscowości Szydłowo 

10) Świetlica wiejska w miejscowości Nosarzewo Polne 

11) Świetlica wiejska w miejscowości Stara Sławogóra 

12) Świetlica wiejska w miejscowości Dębsk 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6250


	UCHWAŁA NR XI/91/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-07-01T10:49:39+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




